impartirse en el domicilio ubicado en: Prolongación Avenida Hidalgo No. 6315, Colonia Nuevo Aeropuerto, C.P. 
89337, en Tampico, Tamaulipas. 

SEGUNDO.- Que la persona moral denominada UNIVERSIDAD DEL NORESTE, A.C., es una sociedad 

legalmente constituida según escritura púbica núm. 411 (cuatrocientos once), volumen XVI, de fecha 7 de enero 
de 1974, protocolizada por el Notario Público Número 108, Licenciado Carlos Guzmán Azcarraga, con ejercicio 
en Tampico, Tamaulipas; misma que tiene como objeto social, entre otro, la enseñanza a nivel medio superior,